
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDIN 
1vww.varau/i11.hr · e-nwi/: varazdin(<~varnzdin./11 

Gradonačelnik 
KLASA: 400-01/23-01/1 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-2 
Varaždin, 20. lipnja 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA 
ZA 2022. GODINU 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2022. godinu. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog odluke razmotri i 
prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
TAMARA STRELEC, privremena pročelnica Upravnog odjela za financije, proračun i javnu 
nabavu Grada Varaždina. 

Prilog: Prijedlog odluke. 



 

 

 

   
                  GRADSKO VIJEĆE      

KLASA: 400-01/23-01/1 

URBROJ: 2186-1-08-23-1 

Varaždin, 19. lipnja 2023. godine     PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu ("Narodne novine" broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 45. Statuta 

Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 5/09, 1/12, 2/13, 4/14 – pročišćeni 

tekst i 13/22) Gradsko vijeće Grada Varaždina na ___. sjednici održanoj ______________ 2023. 

godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o raspodjeli rezultata poslovanja za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

U Godišnjem financijskom izvještaju Proračuna Grada Varaždina za razdoblje 1. siječanj do 31. 

prosinac 2022. godine iskazan je u Bilanci razine 22 na dan 31.12.2022. godine rezultat 

poslovanja podskupine 922 raspoređen po računovodstvenim kategorijama kako slijedi: 

 

Broj računa/Naziv računa 

Stanje na dan 

31.12.2022. 

(kuna) 

Stanje na dan 

31.12.2022. 

(EUR) 

92211 Višak prihoda poslovanja 9.066.376 1.203.315 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -56.383.506 -7.483.377 

92223 Manjak primitaka od financijske imovine -5.574.490 -739.862 

922 Višak+/-Manjak 2022. godine -52.891.621 -7.019.924 

Preneseni višak prihoda i primitaka iz 2021. 

godine   
71.026.916 9.426.892 

UKUPNO 922 Višak prihoda i primitaka 18.135.295 2.406.967 

 

Članak 2. 

 

Preneseni višak prihoda i primitaka iz 2021. godine iznosi 9.426.892 EUR, a sastoji se od viška 

prihoda poslovanja u iznosu od 3.987.308 EUR i viška primitaka od financijske imovine u iznosu 

od 5.439.584 EUR kako je iskazano u tablici: 

 

Preneseni višak prihoda i primitaka 

iz 2021. godine 

Stanje na dan 

31.12.2022. 

Stanje na dan 

31.12.2022. 



 

 

 

(kuna) (EUR) 

Višak prihoda poslovanja 30.042.372 3.987.308 

Višak primitaka od financijske imovine 40.984.544 5.439.584 

UKUPNO  71.026.916 9.426.892 

 

Članak 3. 

 

(1) Saldo na razini računa 922 rezultat poslovanja s uključenim prenesenim viškom prihoda i 

primitaka iz 2021. godine iskazan je u eurima na dan 31.12.2022. godine u tablici kako 

slijedi: 

 

Broj računa/Naziv računa Stanje na dan 31.12.2022. (EUR) 

92211 Višak prihoda poslovanja 5.190.623 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -7.483.377 

92213 Višak primitaka od financijske imovine 4.699.722 

UKUPNO  922 Rezultat poslovanja 2.406.967 

 

(2) Preraspodjelom na računima viškova i manjkova podskupine 922, korekcija prihoda i rashoda 

sukladno namjeni i zakonskim propisima, iz viška prihoda poslovanja u iznosu 4.732.219 

EUR i viška primitaka od financijske imovine u iznosu 2.744.903 zatvara se manjak prihoda 

od nefinancijske imovine u iznosu 7.483.377 EUR. 

 

Članak 4. 

 

(1) Stanje prihoda i primitaka na dan 1.1.2023. godine u iznosu 2.413.223 EUR utvrđuje se  po 

stavkama slijedi:  

  

Naziv stavke Stanje na dan 1.1.2023. (EUR) 

Prihod poslovanja 458.404 

Prihod od nefinancijske imovine 0 

Primici od financijske imovine 1.954.819 

 UKUPNO  922 Rezultat poslovanja  2.413.223 

 

(2) Višak primitaka od financijske imovine u iznosu 1.954.819 EUR (obveznice) i višak prihoda 

poslovanja u iznosu 458.404 EUR (sastoji se od sredstava komunalnog doprinosa u iznosu 

1.145.841 EUR, manjka sredstava u iznosu 693.693 od predfinanciranja EU projekata i viška 

6.256 EUR za računovodstvene korekcije i razlike po konverziji kune u euro) raspoređuje se 

sukladno namjeni i zakonskim propisima. 

 

(3) Ukupan višak prihoda i primitaka u iznosu 2.413.223 EUR planiran je prema svojoj namjeni u 

Proračunu Grada Varaždina za 2023. godinu. 

 

  



 

 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

  



 

 

 

Obrazloženje 

uz Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2022. godinu 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravni temelj sadržan je u članku 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu ("Narodne novine" broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članku 45. Statuta 

Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 5/09, 1/12, 2/13, 4/14 – pročišćeni 

tekst i 13/22). 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 i iskazana u financijskim izvještajima za 

proračunsku godinu raspodjeljuju se  u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o 

raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. 

Ovom Odlukom utvrđuje se ukupni poslovni rezultat 2022. godine i raspoređuje višak ukupnih 

prihoda i primitaka u iznosu 2.413.223 EUR. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI POTREBNIH ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 

Članak 1. Člankom su utvrđena stanja na osnovnom računu podskupine 922 te kako su iskazana 

u financijskim izvještajima Grada Varaždina za 2022. godinu. 

Članak 2. Preneseni višak prihoda i primitaka iz 2021. godine iznosi 9.426.892 EUR, a sastoji se 

od viška prihoda poslovanja u iznosu od 3.987.308 EUR i viška primitaka od financijske imovine 

u iznosu od 5.439.584 EUR 

Članak 3. Saldo na razini osnovnog računa u iznosu 2.406.967 EUR je korekcija podskupine 922 

s uključenim prenesenim viškom prihoda i primitaka iz 2021. godine. Preraspodjela viškova i 

manjkova odnosno korekcija prihoda i rashoda prema namjeni i zakonskim propisima. 

Članak 4. Stanje viška na dan 1.1.2023. godine iznosi 2.413.223 EUR i planira se prema svojoj 

namjeni u Proračunu grada Varaždina za 2023. godinu 

Članak 5. Odredba ovog članka odnosi se na stupanje na snagu i objavu ove Odluke u 

„Službenom vjesniku Grada Varaždina“. 

 

 

Temeljem navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina donošenje ove Odluke u 

predloženom tekstu. 

 
GRADONAČELNIK 

 

Neven Bosilj 


